
  PATVIRTINTA 

Vilniaus Jono Basanavičiaus gimnazijos direktoriaus 

2023 m.  spalio 13. įsakymu Nr. V- 275 

 

   

VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS GIMNAZIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2023/2024 M.M. 

 

VGK veiklos tikslas – rūpintis mokiniui saugia ir palankia ugdymo(si) aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, individualias vaiko 

galimybes atitinkančias ugdymo(si) pasiekimus ir  pažangą, organizuojant ir koordinuojant prevencinį darbą, krizių valdymą, švietimo pagalbos teikimą, 

švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atliekant kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.  

 

VGK prioritetai: 

1. Pozityvaus gimnazijos  mikroklimato kūrimas. 

2. Mokinių pamokų lankomumo ir mokymosi pažangos gerinimas. 

3. Prevencijos ir intervencijos priemonių įgyvendinimo (mokymuisi palankios aplinkos užtikrinimas, prevencinių ir kitų programų įgyvendinimas ir kt.) 

koordinavimas. 

 

El.

Nr. 

VEIKLA 

  

DATA ATSAKINGI ASMENYS   

1. Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

sudarymas. 

Iki 2023-09-20  Komisijos sudėtį įsakymu tvirtina gimnazijos direktorius    

2. Gimnazijos  Vaiko gerovės komisijos veiklos 

plano 2023/2024 m m. rengimas ir patvirtinimas. 

Iki 2023-10-13  Vaiko gerovės komisija    

3. Vaiko gerovės komisijos posėdžių 

organizavimas. 

2023-09-01 

2023-10-02 

2023-11-21 

2024-01-23 

2024-03-19 

 2024-05-21  

Vaiko gerovės komisija    



4. Vaiko gerovės komisijos pasitarimų 

organizavimas: 

Dėl 2023/ 2024 mm. Vaiko gerovės komisijos 

veiklos  plano. 

Dėl teisės pažeidimų, gimnazijos nelankymo ir 

elgesio klausimais. 

Dėl SUP asmenų/mokinių mokymosi rezultatų. 

Dėl Individualaus plano sudarymo ir taikymo. 

Dėl krizių valdymo gimnazijoje.  

 

2023-2024 mm. 

spalis  

spalis-lapkritis  

gruodis - sausis  

 

balandis-gegužė 

 

rugsėjis 

Vaiko gerovės komisijos nariai 

Klasių auklėtojas 

Dalyko mokytojai 

Mokinys, mokinio tėvai (globėjai) 

Krizių valdymo komanda 

  

  

PREVENCINĖ VEIKLA 

1. Nagrinėti nelankomumo, elgesio taisyklių 

pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, 

teisėtvarkos pažeidimų atvejus 

 

2023-2024 mm.  

 

Vaiko gerovės komisija 

 bendradarbiaujant su mokinių tėvais, klasių auklėtojais  

  

2. Organizuoti ir koordinuoti bendruomenės 

švietimą: paskaitų ir praktinių veiklų sveikos 

gyvensenos, fizinės, psichinės ir emocinės 

sveikatos, lytiškumo  ir kt. aktualiomis temomis. 

2023 -2024 mm. Vaiko gerovės komisija 

Administracija 

 

3. Bendradarbiauti su  Vilkpėdės seniūnija, II VPK 

policija, SOS vaikų kaimu, Vaiko teisių 

apsaugos tarnyba, VPPT, Psichikos sveikatos, 

Vaiko raidos, SPPC ir Krizių centrais. 

Esant poreikiui Vaiko gerovės komisija   

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (SUP), UGDYMAS 
 

1. Sudaryti ir patvirtinti SUP mokinių sąrašą; pateikti 

informaciją (2 priedą) Vilniaus PPT. 
 

2023 m. 

Rugsėjis 

Spalis 

Specialioji pedagogė    

2. Parengti informaciją dėl tarpinių atsiskaitymų ir 

brandos egzaminų pritaikymų SUP mokiniams 

2023–2024 mm. ir pateikti VPPT. 

2023 m. 

Spalis 

 

Specialioji pedagogė 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė 

 

 



3. Teikti rekomendacijas tėvams (globėjams, 

rūpintojams) dėl specialiojo ugdymo. 

Rengti rekomendacijas mokytojams dėl SUP 

mokinių ugdymo pritaikymo. 

2023-2024 mm. Specialioji pedagogė 

Klasių auklėtojai 

Dalykų mokytojai 

Vaiko gerovės komisija 

 

4. Gavus tėvų sutikimą, atlikti pirminį ir 

pakartotinį mokinių pedagoginį – psichologinį 

vertinimą, nustatant mokinių žinių, mokėjimų, 

įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo 

programoms. Nustatyti mokinio specialiųjų 

ugdymosi poreikių lygį bendradarbiaujant su 

VPPT, SPPC, Psichikos sveikatos centrais. 

  

Pagal poreikį 

Švietimo pagalbos specialistai 

Vaiko gerovės komisija  

  

5. Užtikrinti vaikų, turinčių mokymosi sunkumų, 

pagalbos gavimą ir tęstinumą.  

Visus mokslo 

metus, pagal 

specialistų 

rekomendacijas 

Mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Mokinių tėvai (globėjai) 

Vaiko gerovės komisija 

Administracija  

  

KRIZIŲ VALDYMAS 

1. Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės 

valdymo planą. 

Esant krizinei 

situacijai 

Vaiko gerovės komisija 

Krizių valdymo komanda 

  

2. Parengti informaciją ir informuoti apie krizę 

gimnazijos 

bendruomenę/žiniasklaidą,  gimnazijos steigėją, 

teritorinę policijos įstaigą, Vaiko teisių apsaugos 

tarnybą. 

 

Esant krizinei 

situacijai 

 

Vaiko gerovės komisija 

Krizių valdymo komanda 

  

3. Įvertinti gimnazijos bendruomenės grupes ir 

asmenis, kuriems, ištikus krizei, reikalinga 

pagalba, ir organizuoti jos teikimą. 

Esant krizinei 

situacijai 

Vaiko gerovės komisija 

Krizių valdymo komanda 

  

4. Bendradarbiauti su VPPT ir kt. institucijomis. Esant krizinei 

situacijai 

Vaiko gerovės komisija 

Krizių valdymo komanda 

  



5. Tobulinti kvalifikaciją krizės valdymo 

klausimais. 

Kartą per metus Vaiko gerovės komisija 

Krizių valdymo komanda 

  

 


